habent aliquid¹ non solùm sapientiæ, sed etiam sanitatis. Quia nisi te, C. Cæsar, salvo, et in ista sententia, quā cum antea, tum hodie vel maximè usus es, manente, salvi esse non possumus. Quare omnes te, qui hæc salva esse volumus, et hortamur et obsecramus, ut vitæ, ut salutis tuæ consulas; omnesque² tibi (ut pro aliis etiam loquar quod de me ipse sentio) quoniam subesse aliquid putas, quod cavendum sit, non modò excubias et custodias, sed etiam latrum nostrorum oppositus et corporum pollicemur.

Sed ut, unde³ est orsa, in eodem terminetur oratio mea, maximas tibi omnes gratias agimus, C. Cæsar: majores⁴ etiam habemus. Nam omnes idem sentiunt: quod ex omnium precibus et lacrymis sentire potuisti. Sed quia non est adstantibus⁵ omnibus necesse dicere: a me certè dici volunt, cui⁶ necesse est quodammodo, et quod volunt, et quod, M. Marcello a te huic ordini populoque Romano et reipublicæ redditio, præcipue id a me fieri debere intelligo. Nam lætari omnes, non ut de unius solùm, sed ut de communi omnium salute, sentio. Quod autem⁷ summæ benevolentiae est, quæ mea erga illum omnibus semper nota fuit, ut vix C. Marcello optimo et amantissimo fratri, præter eum quidem cederem nemini:

terminado por las armas, y deshecho por la bondad.—¹ Algun tanto no solo de sabiduría, sino de cordura, tengan una misma voluntad. Porque no podemos mirar por nuestra conservacion, si no estas tú salvo, y subsistes en el mismo dictámen que has tenido, así antes de ahora, como principalmente en el dia de hoy.—² Y todos, permitiendo yo por otros lo que yo mismo siento, supuesto que juzgas hay algo de que debes guardarte, te prometemos no solo nuestras centinelas y guardias, sino tambien oponer nuestros brazos y nuestras propias personas.—³ Pero aun es mayor nuestro agradoamiento.—⁴ Los presentes.—⁵ Pues me es forzoso en algun modo, ya porque, etc.—⁶ Orden: Cum autem prestiterim sollicitudine, curâ, labore tamdiu, quamdiu dubitatum est de salute illius, id quod est summæ benevolentiae, quæ, etc. Porque habiendo cumplido con todo empeño, cuidado y afan, todo el tiempo que estuvo en peligro su vida, los oficios propios de mi sumo cariño para con él, que ha sido manifiesto a to-

^a Peroracion.

cùm id sollicitudine, curá, labore tamdiu præstiterim, quamdiu est de illius salute dubitatum: certè hoc tempore magnis curis, molestiis, doloribus ¹ liberatus præstare deboeo. Itaque ², C. Cæsar, sic tibi gratias ago, ut omnibus me rebus a te non conservato ² solum, sed etiam ornato, tamen ad tua innumerabilia in me unum merita, quod fieri jam posse non arbitrabor, maximus hoc tuo facto cumulus accesserit.